
Změny pravidel 
Indiánská stezka 2020, Rakovník 

 

1) Mladší a Nejmladší budou mít společnou trasu. Plnění praktických stanovišť bude probíhat podle 

původních pravidel, teoretická stanoviště budou upravena následujícím způsobem: 

Stanoviště turistické, topografické a ochranářské značky bude pro kategorie Nejmladší a mladší obsahovat 

5 otázek, a to určit 2 značky turistické a 3 topografické  

Stanoviště ryby na trase kategorie Nejmladší a Mladší bude. 

Stanoviště plazi a obojživelníci  na trase kategorie Nejmladší a Mladší bude. 

Stanoviště nerosty a horniny na trase kategorie Nejmladší a Mladší nebude. 

Stanoviště astronomie na trase kategorie Nejmladší a Mladší nebude. 

Stanoviště stavba stanu na trase kategorie Nejmladší a Mladší bude. 

 

(kompletní rozpis stanovišť naleznete v dokumentu Stručný popis soutěže). 

 

2) Technická opatření, řešící drobné technické problémy: 

Stanoviště stopy bude obsahovat pouze čtyři otázky (na pátou otázku není místo v předtištěných 

startovních průkazech). 

Stanoviště střelba prakem na cíl bude zařazeno do stanoviště indiánská stezka. 

Stanoviště les bude vypuštěno (v předtištěných startovních průkazech na něj není kolonka). 

 

3) Bude zavedena kategorie speciálních škol. Podle počtu soutěžících může být rozdělena na dílčí 

kategorie (mladší × starší; chlapci × dívky). Podrobnosti dohodne vedoucí skupiny s pořadatelem 

individuálně. 

 

- Starší soutěžící poběží po trase nejmladších a mladších, čímž se vyhnou většině otázek pro starší a 

azimutovému úseku. Na stanovišti abeceda táborníka, uzlování a topografie budou plnit úkoly jako 

nejmladší. Na stanovišti hod oštěpem, střelba z luku, střelba z praku, odhad vzdálenosti, stavba 

stanu budou plnit úkoly jako starší.  

- Mladší soutěžící budou na stanovišti abeceda táborníka, uzlování a topografie plnit úkoly jako 

nejmladší. Na stanovišti hod oštěpem, střelba z luku, střelba z praku, odhad vzdálenosti, stavba 

stanu budou plnit úkoly jako mladší. 

- Na stanovištích ohně, přechod lanové lávky a kláda se plnění úkolů mezi kategoriemi neliší. 

 

4) Používání mobilních telefonů a tabletů. Je zakázáno používat mobilní telefony a tablety pro účel 

vyhledávání správných odpovědí na internetu. Stejně jako při porušení všeobecných pravidel, bude hlídka 

porušující toto pravidlo diskvalifikována. 

 

 


